
  

S. Andrea delle Dame - Via L. de Crecchio, 7  -  80138  Napoli 
T.: +39 081 5665639/40 - F.: +39 081 450169 
E.: dip.biochimicabiofisicapatologia@unina2.it 

   www.dbbpg.unina2.it 
 

1 

 

 
Protocollo n. 78028 -   3°/21 
 
Repertorio  n.  29 /2017 
 
del  14/06/2017 
 
 

OGGETTO : BANDO PER UNA COLLABORAZIONE OCCASIONALE PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLE PRESTAZIONI DEL TARIFFARIO CONTO 
TERZI – TITOLARE Prof. NIGRO 

 
 

IL  DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto della Seconda Università degli Studi di Napoli; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della S.U.N. ed in 
particolare l’art. 92; 
VISTA la disciplina legislativa in materia ed in particolare gli artt. 2222 c.c. e seguenti; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del Dlgs. n. 165 del 30/03/2001, così come modificato dalle leggi n. 
69/2009 e n. 102/2009, recante disposizioni in materia di conferimento di incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, da parte delle P.A., 
ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, in presenza dei presupposti e requisiti di 
legittimità previsti dal citato articolo; 
VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 avente ad oggetto “legge 
24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 
VISTO l’art. 17, comma 30 del Decreto Legge 78/09 convertito con modificazioni in legge n. 
102/09, che ha esteso il controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti ex art. 3 legge n. 
20/94 agli atti e contratti di cui all’art. 7, comma 6 D.lgs 165/01, nonché quelli concernenti studi e 
consulenze di cui all’art. 1 comma 9 L. 266/05;  
VISTA la richiesta del Prof. Vincenzo Nigro, titolare del fondo di prestazioni per tariffario conto 
terzi relativa  all’affidamento di un incarico di collaborazione occasionale per attività di supporto 
alle prestazioni per tariffario conto terzi  per la cui realizzazione si rende necessario l’ausilio di un 
soggetto esterno;  
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare per tale incarico le risorse umane disponibili  
all’interno della propria struttura organizzativa senza comprometterne il normale svolgimento delle 
attività istituzionali; 
CONSIDERATA l’ammissibilità della spesa per la stipula dei contratti sulle risorse finanziarie 
destinate alle prestazioni per tariffario conto terzi;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 07 del 17/05/2017 con la quale è stata 
approvata la procedura comparativa per titoli e colloquio per l’affidamento di un incarico di 
collaborazione di natura occasionale, così come richiesto dal Prof.  Vincenzo Nigro. 

 
DISPONE 

 
Una procedura di valutazione comparativa, per  titoli e colloquio, finalizzata al conferimento a 
soggetto esterno, mediante stipula di contratto di diritto privato, di un incarico di collaborazione di 

http://www.dbbpg.unina2.it/











	Bando occasionale  x nigro 3-17.pdf
	IL  DIRETTORE
	DISPONE
	Art.1

	Oggetto della selezione e contenuto della prestazione
	Art. 6
	Art. 7
	Accettazione delle condizioni e tipologia del rapporto
	Art. 8
	Domande di partecipazione
	Art. 9
	Contenuto delle domande di partecipazione
	Art. 10






